CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 03 de junho de 2025.

OFÍCIO N0440/2025
INDICAÇÃO N°127/2025

Senhor PREFEITO,

Temos o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que, em sessão
ordinária realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador GABRIEL
BELARMINO com o seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que encaminhe um

Projeto de Lei ao Legislativo ou adote as medidas administrativas cabíveis, com o objetivo de fixar

o valor da diária destinada exclusivamente à alimentação dos motoristas do município, quando em

serviço fora do território de Taquaritinga.

Justificativa: a presente indicação tem como finalidade assegurar condições

dignas aos motoristas da Prefeitura de Taquaritinga que, no exercício de suas funções, realizam

deslocamentos para fora do município, muitas vezes por longos períodos, sem acesso adequado

à alimentação.

Atualmente, o valor da diária destinada a esse fim encontra-se defasado, o que

não condiz com os preços praticados nos estabelecimentos de alimentação. Além de ser um ato

de valorização dos servidores públicos, especialmente os motoristas que desempenham papel

essencial no transporte de pacientes, insumos, e na representação do município em diversas

atividades, esta medida contribui para a melhoria das condições de trabalho e do serviço prestado

à população.

Sala das sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, 02 de junho de 2025."

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Excelência, na

oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

RÕbO Girotto
- Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Dr. Fulvio Zuppani
Prefeito Municipal
Taquaritinqa - SP.

		2025-06-05T13:00:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento